
2023年2月1日

2/1 １本で４つの使い方が可能な“進化型ストラップ”を新発売

メッシュベルトをリバイバル　「レトロ×コスパ×多機能」を楽しんで欲しい

　ひも一筋で70年続く大阪のひも製品メーカー、森製紐株式会社（本社：大阪市東成区、代表：森　真彦）広報の

森 善真と申します。この度、2月1日（水）に、自社ＥＣサイト「モリスリーストアー」にて、ベルトやスマホストラップにも

なる、１本で4つの使い方が可能な「4WAYストラップ メッシュランヤード」の販売を開始しました。　

【お問合わせ先】※ご取材いただける場合は、事前に下記までご連絡くださいませ。

 森製紐（もりせいちゅう）株式会社　広報担当　森　善真

〒537-0021　大阪府大阪市東成区東中本2-17-18　TEL：06-6974-0033 /  FAX：06-6971-7789

Mail：y.mori@mori3.co.jp   HP：https://mori3.co.jp   EC：https://mori3-store.jp

〜　商品概要　〜

◆商品名：4WAYストラップ メッシュランヤード ◆価格：2,500円（税抜） 

◆入り数：1本入り ◆カラー：ブラック系、ベージュ系、ネイビー系など全１６種類

◆素材：ＰＰ（ポリプロピレン）、本革、鉄 ◆サイズ：幅：30mm 、全長：約83cm～約144cm(調節可能)　

◆販売元：森製紐株式会社　◆商品ページ：https://mori3-store.jp/products/detail/179

報道関係者各位

[商品全体] [4つの使い方] [カラーバージョン１６種類]
【概要】
　この商品は、ネックストラップ、スマホストラップ、ベルト、ショルダーストラップの４通りの使い方が可
能なメッシュテープを使用したストラップです。テープ本体は、10㎜幅のPP（ポリプロピレン）テープ5本
を編み込んでいます。テープの両端にはフックパーツを本革で固定。また付属の丸いリングのカラビナ
は、メッシュのどこにでも取り付けが可能で、鍵やイヤホンケースなどをぶら下げる事が可能です。カ
ラーは全１６種類から選べます。

【最後に】
　今回の商品を、レトロに敏感なＺ世代の多くの若者に使って頂き、１本あれば４通り使え、コスパ良く
楽しめ、かつオシャレを楽しんで頂ける事を願っております。
　大変お忙しいとは存じますが、この件につきましてご取材いただき、報道のお力でより多くの皆さまへ
届けるきっかけとしていただけましたら幸いです。

【経緯】
　そこで、弊社で１５年ほど前にメッシュベルトとして流行していた素材「３０ｍｍクラフトテープ」をリバ
イバルし、ベルトとは違う形で日常的に使え、かつ機能性がある商品を開発したいと考え、この度、ス
マホストラップやショルダーストラップなど１本で４つの機能を兼ね添え、本革や高級感のある金具を使
用しインパクトもある、４ＷＡＹストラップを企画・開発しました。

【背景】
　現在、若者の間で「レトロ」がブームになっています。2021年のインターネット調査では、レトロなもの
を「魅力的」と答えた20代女性は６３％。 (※ht tp s :// so ren a .med ia/ ar t i c l e/1258)

一方、Z世代のライフスタイルに関する調査によれば、約７割が、「買い物時にコスパを重視する」と回
答しています。 (※ht tp s ://at home- inc . j p/news/data/ques t ionna i re / )

【想い】
　私には、３人の子どもがおります。次女はちょうどオシャレに敏感な高校生三年生ですが、メッシュ
テープが流行していた事は知りません。しかし、商品を見せると「可愛い」「オシャレ」と好感触だった
為、次女と同じような多くの若者世代に知って頂き、便利でオシャレに使って頂けると思っております。

mailto:y.mori@mori3.co.jp
https://mori3.co.jp/
https://sorena.media/article/1258

	ページ 1

